CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 230, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro
de 2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001737, de acordo
com o Parecer nº 132/2022 da Comissão de Interação Universidade-

Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Termo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da
Pró-Reitoria de Extensão - PROREXT, e a Assembleia Legislativa do Estado

do Rio Grande do Sul, objetivando a promoção de atividades de ensino e
extensão no intuito de viabilização da formação técnico-profissional de

jovens que anualmente prestam o serviço militar obrigatório, para posterior
inserção no mercado de trabalho formal.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2022.

                       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.